28 .10.2016г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 25 декабря 2015 года № 36 «О бюджете Костинского муниципального образования на 2016 год.
      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Костинском муниципальном образовании, Уставом Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования
РЕШИЛА:

   1. Внести в решение Думы от 25 декабря 2015 года № 36 «О бюджете Костинского
муниципального образования на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

  1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья  1

            Утвердить основные характеристики бюджета Костинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2016 год:

· Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 6 175 046,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 842 946,00 рублей;

· Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

6 296 405,34 рублей;

· Дефицит бюджета муниципального образования в сумме 121 359,34 рублей, или
9 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
   2) статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья  15

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2016 год в размере 494 423,15 рублей, в том числе неиспользованные остатки бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  - 93 023,15 рублей.

Формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется Порядком формирования и использования дорожного фонда Костинского муниципального образования, утвержденного решением Думы Костинского муниципального образования.

3) приложения   №№ 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции (прилагаются).
      2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Костинского муниципального образования»

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Костинского

муниципального образования:                                                               Г.И. Воронова